Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
казенным предприятиям на финансовое обеспечение затрат,

связанных с выполнением заказа по благоустройству
общественных территорий, утвержденный постановлением

администрации города Благовещенска от 15.03.2024 № 1129

В целях уточнения порядка предоставления субсидии казенным

предприятиям на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением
заказа по благоустройству общественных территорий
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии казенным
предприятиям на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением
заказа по благоустройству общественных территорий, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 15.03.2024 № 1129
(далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. По всему тексту Порядка после слов «соглашение» дополнить
словом «(договор)» в соответствующих падежах;

1.2. Дополнить Порядок Приложением № 2 согласно приложению к
настоящему постановлению;

1.3. В приложении к Порядку слова «Приложение к Порядку» заменить
словами «Приложение №1 к Порядку»;

1.4. В пункте 2.3 слова «согласно Приложению» заменить словами
«согласно Приложению № 1»;

1.5. Подпункт 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2) расчет размера субсидии по форме согласно Приложению № 2 к

настоящему Порядку»;
1.6. Абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения

(договора), заключенного между главным распорядителем бюджетных
средств и получателем субсидии, и расчёта размера субсидии согласно
Приложению № 2 к настоящему Порядку.»;

1.7. В пункте 3.2 слова «не позднее 5-го числа месяца» заменить
словами «не позднее 5-го рабочего дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

3

 Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от «___»_________2024 №___

 Приложение № 2
К Порядку

РАСЧЕТ
РАЗМЕРА СУБСИДИИ

Наименование затрат, работ, услуг Размер субсидии

Итого:

Руководитель             ___________________

Главный бухгалтер    ___________________
МП (при наличии).